acima  mencionado,  encontra-se  dentro  do  limite
autorizado, haja vista que foram utilizados 18,97% do limite
autorizado.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  credito
adicional suplementar no valor de R$ 34.000,00 (trinta e

quatro mil reais), junto as dotações orçamentárias abaixo
classificadas:

02 – PODER EXECUTIVO
01 – GABINETE E DEPENDENCIAS R$

04.122.0002.2.002 3.1.90.11 Vencimentos e Vant.
Fixas – Pessoal (63)

7.000,00

02 – DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E COMPRAS

04.122.0003.2.005 3.1.90.11 Vencimentos e Vant.

[...]

De  conformidade  com  a  solicitação  do  Processo,

justificada  a  INEXIGIBILIDADE,  autorizo  e  ratifico  a
INEXIGIBILIDADE com a contratação da Empresa O LA EM
CASA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, detentora do contrato
de exclusividade com a dupla “LÉO E JUNIOR”, no valor
total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) para o
FESMURP 2.022.

Publique-se  em  atendimento  ao  artigo  26  da  Lei
Federal n.º 8.666/93.

Pardinho, 30 de setembro de 2022.
JOSÉ LUIZ VIRGÍNIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

...........................................................................................................